
Eskilsparken - Haninges nya stadspark och temalekplats
Övergripande illustrationsplan med parkens nya platser och funktioner

Eskilsparken byggdes på 1970-talet. Det är en stabil 50-åring och fortfarande en generös och 
uppskattad åretruntpark med många fina delar. Nu har det har blivit dags att ge den ett lyft. När 
vi rustar upp parken, till stadspark och temalekplats, vill vi hylla den fina gestaltningen och ta ett 
helhetsgrepp om både den anlagda parken och naturparken. Tidplanen är 2025-2026.

Målbild
För att uppnå det tar vi sikte på målbilden för 
kommundelsparkerna, som beskrivs så här i kommunens 
parkplan: 
”Parker är mötesplatser och ett gemensamt vardagsrum 
för grannskapet. Parker är en plats där människor från 
olika bostadsområden kan mötas. Här ska finnas plats för 
barn att träffa nya kompisar, och för ungdomars uteliv. Vi 
vill se familjepicknickar på filtar och erbjuda parkbänkar 
för vila av trötta ben.” 

Medborgardialog ligger till grund för förslaget
I arbetet med att komma fram till hur Eskilsparken och 
lekplatsen ska byggas om, vad som ska läggas till och vad 
som ska prioriteras har vi genomfört medborgardialog 
vid flera tillfällen. Haningeborna, förskolebarn, skolbarn 
med fler har tyckt till. Över 330 synpunkter och förslag 
har kommit in. Tack Haningeborna för det! Med dialogen 
som utgångspunkt har kommunen gjort en plan. Planen 
är i stora drag, och den kommer vidare detaljeras och 
förändras under oktober-december 2024. 

Förslaget
Övergripande fokus är att skapa en park som är unik 
bland Haninges parker och att den är långsiktigt hållbar 
att sköta om. I dialogen har många lyft att parken är viktig 
för promenader. För att förbättra promenaderna vill vi 
skapa möjlighet att gå runt i hela parken. Därför föreslås 
att en ny gångslinga anläggs i naturparksdelen, som kopplar 
ihop befintliga gångvägar i den anlagda parkdelen samt 
att korsningar görs orienterbara och logiska. Gångslingan 
kopplar också ihop gångvägar vidare till Torvalla IP, 
Slätmossens naturpark, Poseidons torg och kulturhuset. 

Parken kommer ha två större platsbildningar samt flera 
mindre målpunkter av olika typ så det blir en mångfald 
med något för alla. De större platsbildningarna är 
en festplats och en temalekplats som presenteras på 
affischerna här intill. 

En återkommande synpunkt i medborgardialogen har varit 
att parken har diffusa gränser och många känner inte till 
att den har ett namn. Många kallar parken för ”Gropen” 
och menar då den gestaltade parkdelen. Vi vill lyfta att 
parken är större och mer än så. När Eskilsparken nu 
ska bli en stadspark kommer parken få tydligare gränser 
och inbjudande fina entréer. Parkentrén vid Eskilsvägen 
kommer utvecklas till en finentré med mer planteringar och 
sittplatser.

Huvudentrén ligger vid Eskilsvägen och för att öppna upp 
och locka fler att hitta till parken anammar vi konceptet 
”park i parken”. Utsikten och vyn över parken bevaras 
och förstärks. Visionen är att tillskapa fler sittplatser och 
blomsterprakt, så att du kan uppleva hela parken genom att 
sitta här. 

KOPPLA SAMMA MED EN NY PARKSLINGA

• Skapa en slinga 
genom hela 
parken som binder 
ihop tallskogen 
med den anlagda 
parken.

• Skapa möjligheter 
att både röra sig 
runt i parken samt 
att korsa den.

FÖRBÄTTRA OCH TYDLIGGÖRA ENTRÉER

• Skapa tydliga och 
trevliga entréer 
som bjuder in till 
parken.

• Skapa 
mötesplatser 
och öka 
orienterbarheten 
i mötet mellan 
tallskogen och den 
anlagda parken. 
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Eskilsparken - Haninges nya stadspark och temalekplats
Inzoomning Temalekplatsen

Eskilsparkens temalekplats har temat ”Den förtrollade ängen”. 
En magisk värld där barnen plötsligt blivit små och omgivningen stor. Haninge kommun 
vill skapa en lekplats som ska inspirera till lek, rörelse, fantasi och umgänge för både 
boende i området och besökare.

Eskilsparkens temalekplats
På lekplatsen hittar du jättelika grässtrån, vackra blommor 
och förstorade insekter i lekredskapen, men också 
växtlighet där du kan uppleva naturens egen magi - 
färgglada blommor, flygande pollinerare och bär. 

Under oktober till december 2024 kommer lekplatsens 
utformning och innehåll arbetas fram. Temat kommer 
speglas i lekutrustningen på olika sätt och här kommer 
barnen kunna gunga, klättra, rutscha, snurra, springa, 
balansera, hoppa, gräva, gömma sig, krypa in, fantasileka, 
vila, blicka ut, jaga varandra och samlas. Lekfunktionerna 
kommer återkomma i olika lekutrustningar och med olika 
utmaningsnivå både för stora och små. 

Centralt på lekplatsen planerar vi för en häftig 
klätterställning som kommer vara lekplatsens mittpunkt 
och dragplåster. Tanken är att den ska passa för alla. Både 
för barn med olika funktionsvariationer och för barn i olika 
åldrar. 

Slänterna i lekparken kommer nyttjas genom nya 
släntrutschkanor och vi hoppas att leken kan spilla ut i 
parken och tallmarken. Själva lekplatsen är samlingsplats 
och centrum för leken. Parken och tallmarken erbjuder fler 
möjligheter för lek, spring och upptäckande i grässlänter. 
Under tallens kronor och inne bland boksnår finns mer 
växter, djurliv och naturmaterial för leken.

Grillplatsen kommer flyttas till en plats strax utanför 
lekplatsen och säsongstoalett och vattenpost blir kvar. 
De fyra parkeringarna för rörelsehindrade på Idunvägen 
blir kvar i samma läge. På lekplatsen kommer det 
finnas parksoffor här och var och en samlingsplats med 
bänkbord.
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Referensbilder: Endast 
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Eskilsparken - Haninges nya stadspark och temalekplats
Inzoomning Festplatsen

Festplatsen är parkens mittpunkt 
och generösa vardagsrum. Här 
kan du umgås, träffa bekanta och 
nya människor, vila, grilla, njuta 
av vatten och växter och uppleva 
kulturevenemang. Det är en plats för 
vardag och fest. 

Vi hoppas du ska känna dig 
välkommen!    

Här kan man sitta tillsammans och flera sällskap 
samtidigt, i sol och i skugga. Här kan man året runt 
hitta en trivsam sittplats utifrån årstid och väder och 
vind. På 1970-talet, när Eskilsparken utformades av 
landskapsarkitekten Sture Koinberg formades visionen 
om en festplats här. Nu 50 år senare utvecklar och 
förskönar vi platsen utifrån medborgardialogens 
synpunkter och förslag. 

Platsens formspråk, som är runda mjuka linjer, syns 
tydligt i dammens och sittgradängernas form. Denna 
stomme behålls och byggs vidare på. Nya sittplatser, 
planteringar och belysning kommer läggas till och 
passas in i stommen och det runda formspråket. 

Övergripande mål för kommunens parker är att öka 
tryggheten och möjligheten till utevistelse. Här görs 
det bland annat genom en ny gångväg, så festplatsen 
blir tillgänglig och öppen från flera håll. Festplatsen 
är flexibel och mångsidig på så sätt att den har en 
öppen central yta. Kommunen har en mobil scen, 
som ska få plats vid evenemang. I den övre delen av 
sittgradängerna kommer nya sittplatser ordnas, som är 
tillgängliga från gångvägen ovanför festplatsen. 

Den befintliga dammen, som en gång i tiden var en 
damm för bad ska bli en prydnadsdamm med växtlighet 
i och runt om - en blå pärla. Under maj-september 
kommer den vara vattenfylld och bjuda på porlande 

vattenljud. Konstverket ”Fåglarna i Handen” av 
konstnären Pye Engström blir kvar. Prydnadsdammen 
och växtligheten visar sin bästa sida under den varma 
delen av året. På höst och vinter förgylls platsen av 
trädens sprakande höstfärger och möjlighet att grilla 
och värma sig vid den nya grill- och sittplatsen.  

Vi kommer arbeta vidare med detaljutformningen 
av festplatsen under oktober-december 2024. Bland 
annat ska vi försöka hitta en lösning för den branta 
svårskötta slänten bakom dammen samt förbättra 
belysningen för stämning och större möjlighet till 
vistelse på kväll och under årets mörkare period.
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Illustrationsplan festplatsen 1:400
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Sektion C-CC 1:200

Haningedagen 2024-09-14

0 5 10 20 30
meter

40

N


	Eskilsparken - Haninges nya stadspark och temalekplats
	Eskilsparken - Haninges nya stadspark och temalekplats
	Eskilsparken - Haninges nya stadspark och temalekplats

